

ESTOQUE EM: 30/12/2020

ITEM:	ESPÉCIE:	CAT MAT.	UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 01 – COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS						
1	DESENGRIPANTE SPRAY	150341	FR	80	R\$ 4,80	R\$ 384,00
2	GASOLINA COMUM	16950	LT	5000	R\$ 4,35	R\$ 21.750,00
3	ÓLEO DIESEL	16993	LT	5000	R\$ 3,76	R\$ 18.800,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS		FR	118	R\$ 8,53	R\$ 1.006,54
5	ÓLEO MOTOR 2 TEMPOS 500 ML	360257	LT	120	R\$ 8,01	R\$ 961,20
	TOTAL DO SUBITEM 01				SOMA:	R\$ 42.901,74

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 04 – GÁS ENGARRAFADO						
1	BOTIJÃO DE GAS P 13	47678	UN.	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00
2	BOTIJÃO DE GAS P 13	220583	UN.	13	R\$ 67,00	R\$ 871,00
3	BOTIJÃO DE GAS P 45	233976	UN.	31	R\$ 270,00	R\$ 8.370,00
4	GAS REFRIGERANTE		BOT	7	366,75	R\$ 2.567,25
5	REFIL PARA MAÇARICO		FR	8	R\$ 47,29	R\$ 378,32
	TOTAL DO SUBITEM 04				SOMA:	R\$ 12.526,57

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO 06: ALIMENTOS PARA ANIMAIS						
1	RAÇÃO P/ CACHORRO ROYAL CANIN ADULTO	218098	SC	8	R\$ 204,60	R\$ 1.636,80
2	RAÇÃO P/ CACHORRO ROYAL CANIN ADULTO	218098	SC	36	R\$ 207,00	R\$ 7.452,00
	TOTAL DO SUBITEM 06				SOMA:	R\$ 9.088,80

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 07 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
1	AÇÚCAR CRISTAL PCT COM 5 KG	395794	PCT	344	R\$ 8,85	R\$ 3.044,40
2	ÁGUA MINERAL	445479	GL	231	R\$ 5,87	R\$ 1.355,97
3	AZEITE DE OLIVA FR COM 200 ML	216985	FR	227	R\$ 14,43	R\$ 3.275,61
4	AZEITONA VERDE 2 KG	459650	BLD	30	R\$ 27,99	R\$ 839,70
5	CANELA EM PÓ 500 G	463872	PCT	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
6	COCO RALADO 1 kg	421669	KG	20	R\$ 20,79	R\$ 415,80
7	CREME DE LEITE 1 KG	446534	FR	88	R\$ 10,40	R\$ 915,20
8	ERVA DOCE KG	463896	KG	2	R\$ 21,95	R\$ 43,90
9	ERVILHA	226340	LTA	36	R\$ 12,92	R\$ 465,12
10	EXTRATO DE TOMATE 2 KG	346922	LTA	180	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00
11	FERMENTO SECO 500 G.	227161	PCT	220	R\$ 10,29	R\$ 2.263,80

Planilha1

12	FUBÁ	459013	KG	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00
13	GOTAS DE CHOCOLATE KG	463548	KG	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
14	LEITE CONDENSADO	462601	LT	30	R\$ 13,90	R\$ 417,00
15	LEITE DE COCO LT	448733	LT	20	R\$ 10,98	R\$ 219,60
16	MACARRÃO ESPAGUETE	259668	PCT	24	R\$ 2,78	R\$ 66,72
17	MACARRÃO PARAFUSO	217243	PCT	126	R\$ 2,78	R\$ 350,28
18	MILHO VERDE LATA 2 KG	457038	LTA	27	R\$ 14,75	R\$ 398,25
19	MILHO VERDE LATA 2 KG	462824	LTA	30	R\$ 13,59	R\$ 407,70
20	MOLHO DE PIMENTA	241553	FR	72	R\$ 1,80	R\$ 129,60
21	MOLHO DE TOMATE	218272	LTA	77	R\$ 14,94	R\$ 1.150,38
22	MOLHO INGLÊS	459655	LT	9	R\$ 5,49	R\$ 49,41
23	MOLHO SHOYO 900 ML	228769	FR	42	R\$ 4,34	R\$ 182,28
24	ORÉGANO PCT COM 100 G	463916	PCT	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
25	PALMITO	460486	POT	30	R\$ 34,20	R\$ 1.026,00
26	PIMENTA DO REINO 500 G	463920	PCT	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
27	PÓ DE CAFÉ		KG	107	R\$ 20,00	R\$ 2.140,00
28	POLVILHO AZEDO 25 KG	459080	SC	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
29	SAL	433275	KG	650	R\$ 1,07	R\$ 695,50
	TOTAL DO SUBITEM 7				SOMA:	R\$ 23.797,22

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 11 – PRODUTOS QUÍMICOS						
1	ÁCIDO PERACÉTICO GL 5 LT	419162	GL	8	252,98	R\$ 2.023,84
2	ÁGUA RAZ EM GALÃO DE 5 LT	227650	GL	10	R\$ 44,95	R\$ 449,50
3	ÁLCOOL 70	269941	FR	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
4	ÁLCOOL EM GEL	269943	LT	20	R\$ 13,65	R\$ 273,00
5	DETERGENTE PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA	415772	GL	5	R\$ 178,00	R\$ 890,00
6	FORMICIDA BLITZ 500 G	427992	PCT	30	R\$ 6,71	R\$ 201,30
7	HIPOCLORITO SODIO	343298	BB	20	R\$ 149,99	R\$ 2.999,80
8	HIPOCLORITO SODIO	343298	BAG	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
9	INSETICIDA MULTINSETOS		FR	78	R\$ 6,09	R\$ 475,02
10	INSETICIDA MULTINSETOS	435223	FR	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
11	LIMPADOR DESINFETANTE CLORADO 20 LT	338836	GL	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
12	SODA	346030	KG	73	R\$ 11,45	R\$ 835,85
13	SODA CAUSTICA SACO 25 QUILOS	449672	SC	7	R\$ 194,97	R\$ 1.364,79
14	SULFATO DE ALUMÍNIO SACO C/ 25 KG	3592	SC	19	R\$ 87,25	R\$ 1.657,75
	TOTAL DO SUBITEM "11"				SOMA:	R\$ 13.132,35

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO 12 – MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTECNICO						
1	ARMADILHA PARA INSETO		CX	1	1000	R\$ 1.000,00
	TOTAL DO SUBITEM 12				SOMA:	R\$ 1.000,00

Planilha1

GRUPO : 16 – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMÁT.		UN.	13	R\$ 8,00	R\$ 104,00
2	ALMOFADA SIMPLES PARA CARIMBO		UN.	13	R\$ 1,79	R\$ 23,27
3	APAGADOR QUADRO BRANCO	204691	UN.	48	R\$ 1,87	R\$ 89,76
4	APONTADOR	228904	UN.	42	R\$ 0,62	R\$ 26,04
5	BLOCO DE RECADOS PCT COM 4 UNID.	249597	PCT	49	R\$ 3,55	R\$ 173,95
6	BOBINA PARA CALCULADORA 30 UN		CX	19	R\$ 18,78	R\$ 356,82
7	BOBINA PARA FAX (UNIDADE)		UN.	186	R\$ 3,06	R\$ 569,16
8	BOBINA PARA FAX CX COM 20 UNID.		CX	10	R\$ 68,90	R\$ 689,00
9	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 60 UN		CX	18	R\$ 7,64	R\$ 137,52
10	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO		UN.	84	R\$ 1,40	R\$ 117,60
11	CANETA ESFEROGRÁFICA BIC AZUL		UN.	825	R\$ 0,45	R\$ 371,25
12	CANETA ESFEROGRÁFICA BIC FINA		UN.	1023	R\$ 0,43	R\$ 439,89
13	CANETA ESFEROGRÁFICA FINA PRETA	271834	UN.	56	R\$ 0,46	R\$ 25,76
14	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	200084	UN.	130	R\$ 0,48	R\$ 62,40
15	CANETA MARCA TEXTO NOVAS		UN.	1869	R\$ 0,75	R\$ 1.401,75
16	CAPA DE PROCESSO 310 X 440 MM	340742	UN.	1000	R\$ 0,93	R\$ 930,00
17	CARIMBOS DIVERSOS		UN.	269	R\$ 17,51	R\$ 4.710,19
18	CARTÃO DE PONTO		PCT	100	R\$ 5,79	R\$ 579,00
19	CARTOLINA DIVERSAS CORES		UN.	1874	R\$ 0,44	R\$ 824,56
20	CLIQUE 2/0		CX	26	R\$ 5,55	R\$ 144,30
21	CLIQUE 2/0		CX	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
22	CLIQUE 2/0	272501	CX	50	R\$ 6,18	R\$ 309,00
23	CLIQUE 8/0		CX	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
24	CLIQUE 8/0		CX	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
25	COLA ESCOLAR 90 G		FR	82	R\$ 1,51	R\$ 123,82
26	COLA FRASCO COM 500 ML		FR	8	R\$ 9,40	R\$ 75,20
27	COLCHETE COM 72 UNIDADES DIVERSOS		CX	445	R\$ 2,74	R\$ 1.219,30
28	CORRETIVO		UN.	44	R\$ 0,70	R\$ 30,80
29	ELÁSTICO PARA ALIMENTOS		KG	5	R\$ 13,42	R\$ 67,10
30	ENVELOPE BRANCO 20 X 28 COM 500		CX	13	R\$ 69,25	R\$ 900,25
31	ENVELOPE BRANCO 24X34 COM 250		CX	29	R\$ 44,58	R\$ 1.292,82
32	ENVELOPE PARDO 20 X 28 COM 250		CX	3	R\$ 17,56	R\$ 52,68
33	ENVELOPE PLASTICO COM 50 FLS		PCT	18	R\$ 6,60	R\$ 118,80
34	ENVELOPE TIPO OFICIO COM 1000 UN		PCT	13	R\$ 33,75	R\$ 438,75
35	ESTILETE 18 MM	284054	UN.	143	R\$ 7,75	R\$ 1.108,25
36	ETIQUETAS DIVERSAS CX COM 100 FLS		CX	263	R\$ 21,91	R\$ 5.762,33
37	ETIQUETAS DIVERSAS CX COM 25 FLS		CX	106	R\$ 9,53	R\$ 1.010,18
38	EXTRATOR DE GRAMPOS		UN.	33	R\$ 0,73	R\$ 24,09
39	FITA CORRETIVA	317577	UN.	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
40	FITA CREPE 19 MM X 50 MT – FINA	278970	UN.	238	R\$ 2,14	R\$ 509,32
41	FITA CREPE LARGA 50 MM	278974	UN.	184	R\$ 5,99	R\$ 1.102,16
42	FITA DE POLIETILENO CORRIGÍVEL		UN.	19	R\$ 14,28	R\$ 271,32
43	FITA DUPLA FACE ESPUMA		UN.	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
44	FITA DUREX	278979	UN.	47	R\$ 0,58	R\$ 27,26
45	FITA LARGA		UN.	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
46	FITA LARGA PARA EMPACOTAMENTO		UN.	264	R\$ 1,98	R\$ 522,72
47	FITA PARA CALCULADORA		UN.	28	R\$ 4,14	R\$ 115,92
48	FITA ZEBRADA		UN.	19	R\$ 4,72	R\$ 89,68
49	FORMULARIO CONTINUO		UN.	16	R\$ 64,75	R\$ 1.036,00
50	GIZ BRANCO		CX	6	R\$ 2,11	R\$ 12,66
51	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	440632	UN.	10	R\$ 29,34	R\$ 293,40

Planilha1

52	GRAMPEADOR GRANDE P ATÉ 50 FOL		UN.	16	R\$ 26,17	R\$ 418,72
53	GRAMPEADOR PEQUENO		UN.	86	R\$ 5,40	R\$ 464,40
54	GRAMPEADOR TIPO ALICATE		UN.	13	R\$ 16,28	R\$ 211,64
55	GRAMPEADOR TIPO ALICATE P/ 60 FLS	234267	UN.	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
56	GRAMPO 23/10 COM 5000		CX	47	R\$ 15,30	R\$ 719,10
57	GRAMPO 23/8 COM 5000 UNIDADES		CX	18	R\$ 8,40	R\$ 151,20
58	GRAMPO 23/8 E 23/13 COM 1000		CX	246	R\$ 2,02	R\$ 496,92
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6		CJ	4	R\$ 6,36	R\$ 25,44
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6		CX	233	R\$ 1,79	R\$ 417,07
61	LÁPIS PRETO CAIXA COM 144 UNIDADES		CX	19	R\$ 24,80	R\$ 471,20
62	LIVRO DE ATAS		UN.	181	R\$ 5,81	R\$ 1.051,61
63	MALOTE		UN.	23	R\$ 28,00	R\$ 644,00
64	PAPEL CONTACT		UN.	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
65	PAPEL FLIP CHART		BLO	1	R\$ 33,60	R\$ 33,60
66	PAPEL OPALINE		PCT	185	R\$ 9,09	R\$ 1.681,65
67	PAPEL PARDOS PCT COM 200 UNIDADES		PCT	2	R\$ 61,66	R\$ 123,32
68	PAPEL SULFITE A 3 COM 500 FOLHAS		PCT	26	R\$ 23,62	R\$ 614,12
69	PAPEL SULFITE A4 (RESMA)	461889	RSM	210	R\$ 14,24	R\$ 2.990,40
70	PAPEL SULFITE A4 COM 500 FOLHAS	312223	PCT	231	R\$ 17,80	R\$ 4.111,80
71	PAPEL SULFITE COLORIDO COM 100 FLS		PCT	185	R\$ 2,92	R\$ 540,20
72	PAPEL VERGÊ BRANCO E MARFIM		PCT	29	R\$ 12,88	R\$ 373,52
73	PAPEL VERGÊ BRANCO PCT COM 50 FLS		PCT	100	R\$ 6,44	R\$ 644,00
74	PAPEL VERGÊ CREME PCT COM 50 FL		PCT	100	R\$ 6,44	R\$ 644,00
75	PASTA CATÁLOGO COM 10 PLASTICOS		UN.	116	R\$ 5,34	R\$ 619,44
76	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLASTICOS		UN.	38	R\$ 7,90	R\$ 300,20
77	PASTA COM ELASTICO COR AMARELA	260824	UN.	50	R\$ 1,23	R\$ 61,50
78	PASTA COM ELÁSTICO COR BRANCA	260824	UN.	50	R\$ 1,23	R\$ 61,50
79	PASTA COM ELASTICO COR PRETA	260824	UN.	50	R\$ 1,23	R\$ 61,50
80	PASTA COM GRAMPO		UN.	1697	R\$ 0,64	R\$ 1.086,08
81	PASTA DE A A Z SIMPLES		UN.	88	R\$ 13,71	R\$ 1.206,48
82	PASTA DE A A Z SUPERIOR		UN.	49	R\$ 14,85	R\$ 727,65
83	PASTA SANFONADA A 4 COM 12 DIV		UN.	15	R\$ 8,86	R\$ 132,90
84	PASTA SANFONADA A 4 COM 31 DIV		UN.	104	R\$ 25,30	R\$ 2.631,20
85	PASTA SANFONADA OF II COM 12		UN.	117	R\$ 10,81	R\$ 1.264,77
86	PASTA SUSPENSÃO PCT COM 10 UNID		CX	598	R\$ 10,28	R\$ 6.147,44
87	PERCEVEJO		CX	62	R\$ 1,23	R\$ 76,26
88	PERFURADOR DE PAPEL	239456	UN.	8	R\$ 24,35	R\$ 194,80
89	PINCEL MARCADOR DE CD E DVD	432309	UN.	55	R\$ 1,45	R\$ 79,75
90	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	432309	UN.	68	R\$ 1,66	R\$ 112,88
91	PINCEL PARA QUADRO B. AZUL	278627	UN.	1181	R\$ 1,55	R\$ 1.830,55
92	PINCEL PARA QUADRO B. COR VERMELHA	278630	UN.	1033	R\$ 1,53	R\$ 1.580,49
93	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETO	278629	UN.	279	R\$ 1,57	R\$ 438,03
94	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE		UN.	1	R\$ 16,02	R\$ 16,02
95	PORTA CORRESPONDENCIA DUPLA	237811	UN.	10	R\$ 15,82	R\$ 158,20
96	PORTA CORRESPONDENCIA TRIPLA	266286	UN.	1	R\$ 29,97	R\$ 29,97
97	PORTA CRACHÁ		UN.	155	R\$ 3,60	R\$ 558,00
98	PORTA LÁPIS CLIPES E LEMBRETES	202540	UN.	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
99	PRANCHETA		UN.	60	R\$ 6,42	R\$ 385,20
100	QUADRO DE AVISOS	277408	UN.	6	R\$ 52,54	R\$ 315,24
101	REFIL COLA QUENTE GROSSO		UN.	78	R\$ 0,75	R\$ 58,50
102	RÉGUA ACRÍLICA DE 30 CM		UN.	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00
103	RÉGUA DE 30 CM		UN.	102	R\$ 0,73	R\$ 74,46
104	RÉGUA DE 40 CM		UN.	97	R\$ 2,38	R\$ 230,86

Planilha1

105	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO		FR	70	R\$ 5,80	R\$ 406,00
106	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL		FR	14	R\$ 1,80	R\$ 25,20
107	TINTA REABASTECEDOR VERMELHO		FR	172	R\$ 2,52	R\$ 433,44
108	UMEDECEDOR DE DEDOS		UN.	58	R\$ 2,83	R\$ 164,14
109	VISOR PARA PASTA SUSPENSA		PCT	40	R\$ 3,65	R\$ 146,00
	TOTAL DO SUBTEM "16"				SOMA:	R\$ 69.861,59

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 17 – MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						
1	4x2 CONJUNTO SUP + ESP + MOLD C/ 25 UN		CX	23	R\$ 193,50	R\$ 4.450,50
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 300 MM PCT COM 100	437992	PCT	20	R\$ 15,12	R\$ 302,40
3	ADAPTADOR HDMI 19 PINOS FÊMEA	435888	UN.	20	R\$ 29,76	R\$ 595,20
4	ADAPTADOR PARA MOD CREME C/ 20 UN		PCT	70	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00
5	ÂNGULO EXTERNO CREME CAIXA C/ 25 UN		PCT	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
6	BATERIA CR 2023	313931	UN.	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50
7	BLK TAMPA CEGA TOM 1 MOD		CX	5	R\$ 144,00	R\$ 720,00
8	CABO DE REDE CAT 5 E AZUL CX C/ 305 MT		CX	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
9	CABO VGA 20 METROS		UN.	77	R\$ 71,50	R\$ 5.505,50
10	CABO VGA 20 METROS	413996	UN.	20	R\$ 131,90	R\$ 2.638,00
11	CARTUCHO TONER 11 A NOVO		UN.	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
12	CAT 5 E KEYSTONE JACK C/ 50 UN		PCT	9	R\$ 347,50	R\$ 3.127,50
13	CONECTOR RJ 45 CAT 5E MACHO 8 VIA C/ 100 UN		UN.	3500	R\$ 0,14	R\$ 490,00
14	COTOVELO EXTERNO MÓVEL UNICAN C 5 UN		CX	24	R\$ 134,85	R\$ 3.236,40
15	COTOVELO INTERNO MÓVEL UNICAN C 5 UN		CX	21	R\$ 134,85	R\$ 2.831,85
16	FDC 100/50 CANALETA UNICANAL CREME C AIXA COM 12 METROS		CX	190	R\$ 373,20	R\$ 70.908,00
17	FDDT DERIV T PLANA CREME C/ 5 UN		CX	14	R\$ 138,65	R\$ 1.941,10
18	FDS HT 50 SEPARADOR CINZACX C/ 20 MT		CX	237	R\$ 146,60	R\$ 34.744,20
19	FONTEK-MEX	430990	UN.	120	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00
20	FOTO CONDUTOR P/ IMP BROTHER MOD DSI DR 520		UN.	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
21	FOTO CONDUTOR TP 1027		UN.	48	67,2	R\$ 3.225,60
22	GUIA DE CABO FECHADA 1 U PT		UN.	30	R\$ 12,20	R\$ 366,00
23	GUIA DE CABO FECHADA 2 U PT		UN.	30	R\$ 11,30	R\$ 339,00
24	HD SATA 500 GB	150347	UN.	41	R\$ 142,53	R\$ 5.843,73
25	IS INTERRUPTOR SIMPLES 1 MÓDULO PACOTE COM 4 UNIDADES		PCT	13	R\$ 23,98	R\$ 311,74
26	MALETA PARA NOTEBOOK	262410	UN.	10	R\$ 163,24	R\$ 1.632,40
27	MASTER		UN.	67	R\$ 49,90	R\$ 3.343,30
28	PACH PANEL 48 P		UN.	12	R\$ 894,00	R\$ 10.728,00
29	PATCH CORD 1 M	129763	UN.	80	R\$ 17,79	R\$ 1.423,20
30	PROTECTOR ELETRÔNICO C/ 8 TOMADAS	381305	UN.	190	R\$ 69,87	R\$ 13.275,30
31	RJ 45 FC 6 – FW CONECTOR RJ 45 CAT 6 CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	39	R\$ 827,50	R\$ 32.272,50
32	RJ 45 SE ADAPT P/ RJ 45 UNIVERSAL CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	44	R\$ 266,00	R\$ 11.704,00
33	SMS FP E SM SAU MOD ADAPT C/S E C/S MOD FACEP C/S CREME CAIXA COM 5 UNIDADES		CX	252	R\$ 114,00	R\$ 28.728,00
34	SUGADOR DE SOLDA	60917	UN.	5	R\$ 17,81	R\$ 89,05
35	TINTA PARA DUPLICADORA		UN.	95	R\$ 23,80	R\$ 2.261,00

Planilha1

36	TONER CB 540A, 541A, 542 A E 543 A		UN.	34	R\$ 42,00	R\$ 1.428,00
37	TONER HP 11 A		UN.	6	R\$ 79,99	R\$ 479,94
38	TONER HP 3005 (51 X) (7551 X)		UN.	7	R\$ 89,99	R\$ 629,93
39	TONER HP 51 A		UN.	24	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
40	TONER HP CF 283 A		UN.	85	R\$ 25,00	R\$ 2.125,00
41	TONER HP LASER JET CM 1312 540 A , 541 A 542 A E 543 A		UN.	31	R\$ 74,24	R\$ 2.301,44
42	TONER IMPRESSORA DANUSA		UN.	18	R\$ 72,90	R\$ 1.312,20
43	TONER XEROX PHASER 3125 106 RO		UN.	85	R\$ 64,90	R\$ 5.516,50
44	VÍDEO SPLITER 4 PORTAS		UN.	12	R\$ 292,50	R\$ 3.510,00
	TOTAL DO SUBITEM "17"				SOMA:	R\$ 297.512,98

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 19 – MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS						
1	BANDEJA DE OVOS PARA 30 OVOS	234350	UN.	2600	R\$ 0,38	R\$ 988,00
2	BARBANTE DE ALGODÃO		KG	33	R\$ 14,01	R\$ 462,33
3	BOBINA PICOTADA 25 X 35		UN.	16	10,58	R\$ 169,28
4	BOBINA PICOTADA 25 X 35	291496	UN.	150	11,96	R\$ 1.794,00
5	BOBINA PICOTADA 35 X 45 OUTRAS		BB	124	R\$ 11,39	R\$ 1.412,36
6	BOBINA PICOTADA 40 X50 C/ 500 UNID.	443,813	BOB	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
7	CAIXA DE ISOPOR DE 80, 100 E 120 LITR		UN.	2	R\$ 47,61	R\$ 95,22
8	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO		UN.	82	R\$ 11,51	R\$ 943,82
9	CANECAS DE 3 E 4 LITROS		UN.	45	R\$ 12,98	R\$ 584,10
10	CESTO PLASTICO FECHADO 30 LT C/ TPA		UN.	7	R\$ 10,20	R\$ 71,40
11	COPO AMERICANO CX COM 24 UN		CX	29	R\$ 19,00	R\$ 551,00
12	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ		PCT	23	R\$ 1,41	R\$ 32,43
13	EMBALAGEM PARA FRANGO PCT COM 500		PCT	40	R\$ 79,90	R\$ 3.196,00
14	ESCORREDOR EM ALUMINIO		UN.	8	R\$ 64,60	R\$ 516,80
15	FACA MESA AÇO INOX		DZ	14	R\$ 30,98	R\$ 433,72
16	FACA PRA LEGUMES		UN.	27	R\$ 8,54	R\$ 230,58
17	FILM PVC TRANSPARENTE 28 X 300 MT	340,21	UN.	10	R\$ 24,22	R\$ 242,20
18	FILME PLÁSTICO EM PVC 28 CM X 30 CM		ROL	36	R\$ 8,05	R\$ 289,80
19	GALÃO VAZIO DE 20 LT	402921	UN.	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
20	GARFO DE MESA		DZ	13	R\$ 31,00	R\$ 403,00
21	LACRE PARA MALOTE PCT COM 100		PCT	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
22	MARMITEX COM TAMPA SAQUINHO		SC	41	R\$ 56,99	R\$ 2.336,59
23	PAPEL ALUMÍNIO	258123	UN.	100	R\$ 2,88	R\$ 288,00
24	POTE DE VIDRO DE 268 ML	321041	UN.	1968	R\$ 1,28	R\$ 2.519,04
25	POTE DE VIDRO DE 600 ML COM 15 UNID	417013	UN.	730	R\$ 1,95	R\$ 1.423,50
26	PRATO DE MESA BRANCO COM 12 UN		CX	38	R\$ 83,33	R\$ 3.166,54
27	REGADOR PLASTICO 10 LITROS		UN.	7	R\$ 12,99	R\$ 90,93
28	SACO DE LIXO DE 60 LITROS		PCT	3	R\$ 20,66	R\$ 61,98
29	SACO PLÁSTICO 20 X 30 COM 1000 UN	219919	PCT	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
30	SACO PLÁSTICO 25 X 35 COM 1000 UN	219921	PCT	3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
31	SACO PLÁSTICO 50 X 80 X 0,18 COM 200 UN	219925	PCT	16	R\$ 189,98	R\$ 3.039,68
32	SACO PLÁSTICO PÁRA LIXO 200 LT C/ 100	418433	PCT	10	R\$ 79,99	R\$ 799,90
33	SACOLA 40 X 50 DE 5 KG	264510	PCT	45	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00
34	TORQUES ARMADOR	329229	UN.	6	R\$ 23,90	R\$ 143,40
35	XICARA DE CAFÉ		UN.	60	R\$ 4,94	R\$ 296,40

Planilha1

TOTAL DO SUBITEM "19"				SOMA:	R\$ 34.009,00
------------------------------	--	--	--	--------------	----------------------

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 21 – MATERIAL DE COPA E COZINHA						
1	ABRIDOR DE LATAS		UN.	12	R\$ 20,67	R\$ 248,04
2	ASSADEIRA ALTA SOLDADA Nº 8	295918	UN.	20	R\$ 138,37	R\$ 2.767,40
3	BACIA PLÁSTICA 35 LT	236649	UN.	50	R\$ 12,59	R\$ 629,50
4	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N. 50		UN.	7	R\$ 195,00	R\$ 1.365,00
5	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 60 – CAT MAT 93955	93955	UN.	4	R\$ 227,67	R\$ 910,68
6	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 45 – CAT MAT 93955	93955	UN.	5	R\$ 120,93	R\$ 604,65
7	CAÇAROLA Nº 28 (8,3 LT)	93955	UN.	3	R\$ 45,97	R\$ 137,91
8	CAÇAROLA Nº 50 (41 LT)		UN.	5	R\$ 142,98	R\$ 714,90
9	CAIXA PLÁSTICA 30 LT	289165	UN.	9	R\$ 42,00	R\$ 378,00
10	CAIXA PLÁSTICA 60 LT	455069	UN.	9	R\$ 89,00	R\$ 801,00
11	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 25 LT		UN.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
12	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 45 lt	290082	UN.	24	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
13	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO N 45		UN.	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
14	CALDEIRÃO Nº 45 68,3 LT		UN.	4	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
15	CANECA DE ALUMÍNIO DE 4 LT ALÇA PLAS		UN.	6	R\$ 24,68	R\$ 148,08
16	COLHER DE MESA E SOBREMESA		DZ	18	R\$ 41,66	R\$ 749,88
17	COLHER EM INOX PARA ARROZ	315150	UN.	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
18	CONCHA PARA FEIJÃO	339944	UN.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
19	COPO AMERICANO 200 ML	393527	UN.	68	R\$ 0,95	R\$ 64,60
20	COPO AMERICANO UNIDADE	393527	UN.	332	R\$ 0,95	R\$ 315,40
21	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ C/ 100		PCT	250	R\$ 1,32	R\$ 330,00
22	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ C/ 100	226342	PCT	500	R\$ 1,53	R\$ 766,90
23	ESCORREDOR EM ALUMÍNIO		UN.	18	R\$ 47,82	R\$ 860,76
24	ESPATULA TODAS		UN.	62	R\$ 15,04	R\$ 932,48
25	ESPUMADEIRA Nº 16 EM ALUMÍNIO	46760	UN.	15	R\$ 15,87	R\$ 238,05
26	ESPUMADEIRA Nº 26	46760	UN.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
27	ESPUMADEIRA PARA FRITURA	454272	UN.	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
28	ESPUMADEIRA PARA FRITURA		UN.	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
29	FACA GRANDE PARA CARNE 10 “		UN.	39	R\$ 19,43	R\$ 757,77
30	FACA PARA LEGUMES		UN.	40	R\$ 7,89	R\$ 315,60
31	FACA PARA LEGUMES		UN.	17	R\$ 29,62	R\$ 503,54
32	FILTRO DE CAFÉ	380323	CX	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
33	FILTRO DE CAFÉ	28363	CX	19	R\$ 2,46	R\$ 46,74
34	FORMA DE BOLO COM CENTRO Nº 22	397179	UN.	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
35	FÓSFORO CX COM 50 PALITOS	241343	CX	150	R\$ 2,55	R\$ 382,50
36	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO		UN.	1	R\$ 30,71	R\$ 30,71
37	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO	313574	UN.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
38	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 40	441363	UN.	10	R\$ 98,94	R\$ 989,40
39	GARFO DE MESA COM 12 UNIDADES		CX	46	R\$ 45,59	R\$ 2.097,14
40	GARRAFA TÉRMICA 1,9 LITROS	437878	UN.	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
41	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO		UN.	151	R\$ 22,00	R\$ 3.322,00
42	GARRAFA TÉRMICA DE 10 LITROS	289539	UN.	10	R\$ 224,09	R\$ 2.240,90

Planilha1

43	GUARDANAPO PACOTE COM 100 FLS	304403	PCT	34	R\$ 0,85	R\$ 28,90
44	GUARDANAPO PCT COM 100 FLS	287812	PCT	1000	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
45	JARRA DE VIDRO		UN.	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
46	JARRA DE VIDRO		UN.	3	R\$ 11,99	R\$ 35,97
47	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS		UN.	2	R\$ 248,95	R\$ 497,90
48	PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO 35 LT		UN.	2	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00
49	PANO DE PRATO		UN.	8	R\$ 1,30	R\$ 10,40
50	PANO DE PRATO	228893	UN.	500	R\$ 1,56	R\$ 780,00
51	PAPEL ALUMÍNIO	258123	UN.	50	R\$ 3,89	R\$ 194,50
52	PAPEL ALUMÍNIO	258123	UN.	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
53	PENEIRA DE FEIJÃO		UN.	2	R\$ 44,40	R\$ 88,80
54	PICADOR DE LEGUMES	450918	UN.	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00
55	PLACA 50 X 30 X 1 BEGE	437199	UN.	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
56	PLACA 50 X 30 X 1 BRANCA	437199	UN.	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
57	PLACA 50 X 30 X 1 VERDE	437199	UN.	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
58	PLACA 50 X 30 X 1 VERMELHA	437199	UN.	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
59	PLACA DE CORTE COLORIDAS COZ.		UN.	24	R\$ 48,14	R\$ 1.155,36
60	PLACA DE CORTE IMPERMEÁVEL 1000X1000	437199	UN.	6	R\$ 318,18	R\$ 1.909,08
61	PRATO DE MESA BRANCO COM 12 UN		DZ	13	R\$ 83,33	R\$ 1.083,29
	TOTAL DO SUBITEM "21"				SOMA:	R\$ 42.935,63

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 22 – MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO						
1	ÁGUA SANITÁRIA 2 LT	299605	FR	323	R\$ 5,50	R\$ 1.776,50
2	ÁLCOOL 70	269941	FR	299	R\$ 6,90	R\$ 2.063,10
3	ÁLCOOL 92,8	390766	FR	121	R\$ 4,65	R\$ 562,65
4	ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO	443454	FR	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS 20 LT		GL	13	R\$ 53,26	R\$ 692,38
6	BALDE PLÁSTICO DE 20 LT	253220	UN.	16	R\$ 6,98	R\$ 111,68
7	BIGUANIDA GALÃO DE 5 LT	437412	GL	32	R\$ 79,99	R\$ 2.559,68
8	CABO DE VASSOURA		UN.	121	R\$ 1,81	R\$ 219,01
9	CARRINHO PARA LIXO 240 LT		UN.	2	R\$ 334,98	R\$ 669,96
10	CERA INCOLOR		FR	115	R\$ 2,74	R\$ 315,10
11	CESTO DE LIXO 10 LT COM TAMPA		UN.	42	R\$ 5,95	R\$ 249,90
12	DESINCRUSTANTE DE 5 LT ROXO	128511	GL	43	R\$ 20,15	R\$ 866,45
13	DESINCRUSTANTE 5 LT	128511	GL	83	R\$ 27,99	R\$ 2.323,17
14	DESINCRUSTANTE ALCALINO 5 LT	283054	GL	3	R\$ 53,38	R\$ 160,14
15	DESINFETANTE PINHO SOL BRIL 1 LT	381409	FR	582	R\$ 6,48	R\$ 3.771,36
16	DESODORIZADOR SANITARIO	150224	UN.	283	R\$ 3,39	R\$ 959,37
17	DETERGENTE AMONICAL 5 LT	249584	GL	24	R\$ 27,66	R\$ 663,84
18	DETERGENTE LÍQUIDO 50 LITROS	444549	BB	13	R\$ 93,00	R\$ 1.209,00
19	DETERGENTE LÍQUIDO INDUSTRIAL CLORADO GL COM 20 LT	338836	GL	3	R\$ 142,00	R\$ 426,00
20	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	354666	FR	15	R\$ 1,40	R\$ 21,00
21	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	354666	FR	1300	R\$ 1,40	R\$ 1.820,00
22	DETERGENTE NEUTRO GALÃO 20 LITROS	354	GL	150	R\$ 9,52	R\$ 1.428,00
23	DETERGENTE NEUTRO DE 20 LT	285860	GL	2	R\$ 52,31	R\$ 104,62
24	DISCO PARA ENCERADEIRA		UN.	44	R\$ 23,07	R\$ 1.015,08

Planilha1

25	ESCOVA PARA ROUPAS		UN.	142	R\$ 1,71	R\$ 242,82
26	ESGUICHO EM METAL		UN.	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
27	ESGUICHO EM METAL	325382	UN.	12	R\$ 15,99	R\$ 191,88
28	ESPANADOR DE PÓ		UN.	15	R\$ 16,69	R\$ 250,35
29	ESPONJA DUPLA FACE UNIDADE		UN.	293	R\$ 0,55	R\$ 161,15
30	FIBRAÇO	385311	UN.	39	R\$ 1,28	R\$ 49,92
31	FLANELA BRANCA		UN.	16	R\$ 1,30	R\$ 20,80
32	FLANELA LARANJA	30252	UN.	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
33	FLOTADOR GALÃO 5 LT	432534	GL	30	R\$ 49,96	R\$ 1.498,80
34	GUARDANAPO PACOTE COM 100 FLS	287812	PCT	1000	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
35	LÁ DE AÇO		PCT	2034	R\$ 0,72	R\$ 1.464,48
36	LUSTRA MÓVEIS 500 ML		FR	138	R\$ 3,48	R\$ 480,24
37	MANGUEIRA FLEXÍVEL DE SILICONE	214090	MT	798	R\$ 2,87	R\$ 2.290,26
38	MULTIUSO		FR	623	R\$ 1,75	R\$ 1.090,25
39	PÁ COLETORA COM TAMPA	229831	UN.	42	R\$ 28,00	R\$ 1.176,00
40	PÁ PRA LIXO		UN.	8	R\$ 2,92	R\$ 23,36
41	PALHA DE AÇO ANTIGA PCT COM 20 UNID		PCT	9	R\$ 7,41	R\$ 66,69
42	PALHA DE AÇO N° 1 COM 20 UNID		PCT	46	R\$ 7,65	R\$ 351,90
43	PALHA DE AÇO N° 2 COM 20 UNID		PCT	90	R\$ 7,65	R\$ 688,50
44	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA	416696	UN.	45	R\$ 113,00	R\$ 5.085,00
45	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA		PCT	534	R\$ 4,58	R\$ 2.445,72
46	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA TRIPLA C/ 6	224638	PCT	163	R\$ 9,37	R\$ 1.527,31
47	PAPEL TOALHA 20X 100	261390	PCT	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
48	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	228531	PCT	11	R\$ 12,00	R\$ 132,00
49	PASTA UMECTANTE COM 20 KG	249960	GL	4	R\$ 216,90	R\$ 867,60
50	PASTA UMECTANTE COM 20 KG	373	BLD	15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
51	RODO DE ALUMINIO 45 CM		UN.	5	R\$ 30,51	R\$ 152,55
52	RODO DE BORRACHA DUPLA 60 CM C/ CABO	298155	UN.	176	R\$ 4,49	R\$ 790,24
53	SABÃO DE COCO 5 X 200		PCT	0	R\$ 6,19	R\$ 0,00
54	SABÃO EM PÓ	226795	KG	247	R\$ 4,10	R\$ 1.012,70
55	SABONETE LÍQUIDO 5 LT	339700	GL	21	R\$ 20,23	R\$ 424,83
56	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO		UN.	12	R\$ 18,98	R\$ 227,76
57	SACO ALVEJADO	277697	UN.	1137	R\$ 2,80	R\$ 3.183,60
58	SACO DE LIXO DE 20 LITROS	234552	PCT	101	R\$ 7,15	R\$ 722,15
59	SACO DE LIXO DE 200 LITROS		PCT	67	R\$ 7,08	R\$ 474,36
60	SANITIZANTE	444512	UN.	81	R\$ 14,75	R\$ 1.194,75
61	SAPONACEO		FR	78	R\$ 2,57	R\$ 200,46
62	SECANTE DE LOUÇA C/ 20 LT	285794	GL	11	R\$ 197,90	R\$ 2.176,90
63	TORNEIRA DE JARDIM ¾		UN.	12	R\$ 9,99	R\$ 119,88
64	VASSOURA DE PELO 40 CM	226125	UN.	96	R\$ 10,42	R\$ 1.000,32
65	VASSOURA DE PIAÇAVA		UN.	16	R\$ 13,75	R\$ 220,00
	TOTAL DO SUBITEM "22"				SOMA:	R\$ 63.321,52

ITEM:	ESPÉCIE:	UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 23 – UNIFORMES TECIDOS E AVIAMENTOS					
1	CONJUNTO DE UNIFORMES	CJ	79	R\$ 34,61	R\$ 2.734,19
	TOTAL DO SUBITEM 23			SOMA:	R\$ 2.734,19

Planilha1

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 24 – MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS						
1	ABRAÇADEIRA EM NYLON 2,5 X 100 MM	275179	UN.	2700	R\$ 0,03	R\$ 81,00
2	ABRAÇADEIRA EM NYLON 3,6 X 150 MM	261642	UN.	2500	R\$ 0,04	R\$ 100,00
3	ABRAÇADEIRA EM NYLON 4,8 X 400 MM	319990	UN.	900	R\$ 0,24	R\$ 216,00
4	ABRAÇADEIRA EM NYLON 300 MM	317134	UN.	600	R\$ 0,21	R\$ 126,00
5	ACABAMENTO C40 CR ½ E ¾ PARA REGISTRO DE PRESSÃO DE ½ E ¾		UN.	116	R\$ 12,54	R\$ 1.454,64
6	ADAPTADOR DE MANGUEIRA PARA JARDIM		UN.	41	R\$ 1,57	R\$ 64,37
7	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO 60 X 2"	373935	UN.	15	R\$ 5,14	R\$ 77,10
8	ADAPTADORES REVERSO E 2P + T		UN.	262	R\$ 2,25	R\$ 589,50
9	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBO DE PVC		FR	75	R\$ 6,50	R\$ 487,50
10	ADESIVO SELANTE PU	432930	BIS	15	R\$ 15,90	R\$ 238,50
11	AGUARRÁS 900 ML	227650	FR	49	R\$ 8,99	R\$ 440,51
12	ARAME GALVANIZADO 12		KG	6	R\$ 7,85	R\$ 47,10
13	ARAME GALVANIZADO 12	441733	KG	20	R\$ 11,19	R\$ 223,80
14	ARAME GALVANIZADO 14		KG	9	R\$ 10,00	R\$ 90,00
15	ARAME GALVANIZADO 14	316686	KG	20	R\$ 11,89	R\$ 237,80
16	ARAME GALVANIZADO 16	15903	KG	26	R\$ 12,59	R\$ 327,34
17	ARAME RECOZIDO		KG	79	R\$ 6,38	R\$ 504,02
18	ASSENTO SANITÁRIO		UN.	131	R\$ 13,30	R\$ 1.742,30
19	BOIA DE 1/2"		UN.	188	R\$ 8,11	R\$ 1.524,68
20	BRAÇO PARA CHUVEIRO		UN.	64	R\$ 5,09	R\$ 325,76
21	BUCHA DE REDUÇÃO ¾ P/ ½		UN.	19	R\$ 0,27	R\$ 5,13
22	BUCHA DE REDUÇÃO 32 X 25 SOLDÁVEL	231225	UN.	40	R\$ 3,76	R\$ 150,40
23	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50 MM	271411	UN.	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00
24	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75 MM	271410	UN.	10	R\$ 3,83	R\$ 38,30
25	BUCHA RED 50X 40 MM SOLDÁVEL	271413	UN.	20	R\$ 1,68	R\$ 33,60
26	CABO PARA ENXADA		UN.	2	R\$ 6,89	R\$ 13,78
27	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 75 MM	264466	UN.	29	R\$ 14,90	R\$ 432,10
28	CALHA		UN.	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
29	CANO GALVANIZADO DE ½ COM 6 M		UN.	10	R\$ 59,58	R\$ 595,80
30	CAP ESGOTO 40 MM	253381	UN.	10	R\$ 0,55	R\$ 5,50
31	CAP ESGOTO 50 MM	253382	UN.	10	R\$ 0,65	R\$ 6,50
32	CAP MARROM SOLDÁVEL 20 MM		UN.	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
33	CAP PVC ROSCA DE ½ POLEGADA		UN.	219	R\$ 0,49	R\$ 107,31
34	CAP PVC ROSCAVEL ¾		UN.	210	R\$ 0,57	R\$ 119,70
35	CAPS PVC ESGOTO SOLDÁVEL 100 MM		UN.	59	R\$ 2,41	R\$ 142,19
36	CAPS SOLDÁVEL 25	242783	UN.	127	R\$ 0,49	R\$ 62,23
37	CHUVEIRO PLÁSTICO DE ½ (CARÇA E AERADOR)		UN.	80	R\$ 1,99	R\$ 159,20
38	CILINDRO PARA FECHADURA		UN.	139	R\$ 13,35	R\$ 1.855,65
39	CONDUÍTE CORRUGADO ¾ COM 50 METRO	384302	ROL	12	R\$ 44,50	R\$ 534,00
40	CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL MODELO P - 35	252534	UN.	30	R\$ 13,97	R\$ 419,10
41	CORDA DE SEDA DE 10 MM		MT	141	R\$ 1,12	R\$ 157,92
42	COTOVELO AZUL C/ BUCHA LATÃO 25 MM X 3/4	3241	UN.	25	R\$ 2,45	R\$ 61,25
43	COTOVELO MARRON SOLDÁVEL 25 MM 90°	3164	UN.	400	R\$ 0,25	R\$ 100,00

Planilha1

44	COTOVELO MARRON SOLDÁVEL 45° 60 MM	3431	UN.	10	R\$ 12,56	R\$ 125,60
45	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL 56X34X17	441170	UN.	5	R\$ 115,87	R\$ 579,35
46	CURVA LONGA 90 ESGOTO 50 MM		UN.	24	R\$ 4,75	R\$ 114,00
47	CURVA LONGA DE 100 MM ESGOTO		UN.	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
48	CURVA LONGA ESGOTO 40 MM		UN.	25	R\$ 3,69	R\$ 92,25
49	CURVA LONGA PVC 75 MM		UN.	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
50	DISCO DE CORTE 115X1,0X 22,2 MM (41/2X7/8)	453314	UN.	275	R\$ 1,89	R\$ 519,75
51	DISCO DE CORTE 12 X 1/8 X 3/4	312485	UN.	50	R\$ 9,74	R\$ 487,00
52	DISCO DIAMANTADO 110 X 20 MM		UN.	4	R\$ 7,57	R\$ 30,28
53	DOBRADIÇA VAI VEM 4" - PAR	442980	PAR	39	R\$ 47,67	R\$ 1.859,13
54	ELETRODO CAIXA COM 20 KG		CX	3	R\$ 197,91	R\$ 593,73
55	ELETRODUTO CORRUGADO 32 MM	384303	RLO	16	R\$ 36,50	R\$ 584,00
56	ELETRODUTO CORRUGADO EM PVC 1/2"	424377	RL	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
57	ENGATE FLEXIVEL		UN.	80	R\$ 1,64	R\$ 131,20
58	ESPIRADUTO 1/2 POLEGADA CAIXA COM 50 MT		CX	9	R\$ 175,61	R\$ 1.580,49
59	FECHADURA ALIANÇA PREMIUM 2600/71 E 2600/41		UN.	341	R\$ 20,62	R\$ 7.031,42
60	FECHADURA DE SOBREPOR 1500/100		UN.	14	R\$ 27,95	R\$ 391,30
61	FECHADURA PORTÃO SOBREPOR	224455	UN.	20	R\$ 58,79	R\$ 1.175,80
62	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 MT	225706	UN.	1000	R\$ 0,66	R\$ 660,00
63	FLANGE 20 MM X 1/2 SOLDÁVEL	265018	UN.	20	R\$ 3,49	R\$ 69,80
64	FLANGE DE 20 MM	380961	UN.	20	R\$ 3,39	R\$ 67,80
65	FLANGE DE 20 MM		UN.	18	R\$ 2,60	R\$ 46,80
66	FLANGE DE 25 MM	453144	UN.	30	R\$ 3,64	R\$ 109,20
67	FLANGE DE 50 MM	373952	UN.	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
68	FLANGE DE 60 MM	373955	UN.	8	R\$ 9,30	R\$ 74,40
69	FLANGE MARRON 32 MM EM PVC	367449	UN.	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
70	FLANGE MARRON 50 MM EM PVC	367451	UN.	15	R\$ 5,92	R\$ 88,80
71	FLANGE SOLDÁVEL 25 MM X 3/4	367448	UN.	15	R\$ 3,18	R\$ 47,70
72	GRAMPO DE CERCA		KG	48	R\$ 8,57	R\$ 411,36
73	GRAMPO PARA CERCA	332854	KG	49	R\$ 10,01	R\$ 490,49
74	HT 5020 MINICANAL CREME CX COM 30 MT		CX	57	R\$ 220,20	R\$ 12.551,40
75	JANELA BASCULANTE 1X1,20X0,60		UN.	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
76	JOELHO 45° ESGOTO 75 MM	297941	UN.	5	R\$ 3,63	R\$ 18,15
77	JOELHO 45° PVC ESGOTO DE 40 MM	402870	UN.	20	R\$ 0,87	R\$ 17,40
78	JOELHO 45° PVC ESGOTO SOLD 150 MM		UN.	11	R\$ 25,50	R\$ 280,50
79	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25 MM	324198	UN.	25	R\$ 0,55	R\$ 13,75
80	JOELHO 45° SOLDÁVEL 50 MM	324207	UN.	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
81	JOELHO 90 ° ESGOTO 40 MM		UN.	25	R\$ 0,92	R\$ 23,00
82	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	150575	UN.	40	R\$ 2,93	R\$ 117,20
83	JOELHO AZUL 20 MM X 1/2		UN.	26	R\$ 1,40	R\$ 36,40
84	JOELHO AZUL 25 MM X 1/2		UN.	27	R\$ 2,89	R\$ 78,03
85	JOELHO PVC 45° 50 MM	452726	UN.	20	R\$ 4,19	R\$ 83,80
86	JOELHO PVC AZUL BUCHA LATÃO 25 MM X 3/4"	453437	UN.	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
87	JOELHO PVC ESGOTO 45° X 100 MM	457264	UN.	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
88	JOELHO PVC ESGOTO 45° X 100 MM	457264	UN.	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
89	JOELHO PVC ESGOTO 45° X 40 MM	443466	UN.	15	R\$ 1,30	R\$ 19,50
90	JOELHO PVC ESGOTO 90° 50 MM		UN.	25	R\$ 1,33	R\$ 33,25
91	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 75 MM	304350	UN.	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
92	JOELHO PVC SOLD. 45° 20 MM	324202	UN.	25	R\$ 0,44	R\$ 11,00
93	JOELHO PVC SOLDÁVEL 32 MM X 90°	324197	UN.	15	R\$ 0,65	R\$ 9,75
94	LIXA PAREDE GRÃO 120	293863	UN.	470	R\$ 0,31	R\$ 145,70

Planilha1

95	LIXA PAREDE GRÃO 150	333204	UN.	473	R\$ 0,31	R\$ 146,63
96	LIXA TIPO MASSA GRÃO 120	293863	UN.	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
97	LIXAS DIVERSAS PCT COM 50 UNIDADES		PCT	12	R\$ 27,86	R\$ 334,32
98	LUVA DE CORRER DE 100 MM ESGOTO COM ANÉIS		UN.	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
99	LUVA DE CORRER MARRON 60 MM	2650	UN.	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
100	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD. 25 MM	253377	UN.	88	R\$ 4,44	R\$ 390,72
101	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 150 MM		UN.	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
102	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 50 MM	265039	UN.	7	R\$ 9,99	R\$ 69,93
103	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1 1/2"	269324	UN.	10	R\$ 94,65	R\$ 946,50
104	LUVA DE UNIÃO MARRON SOLDÁVEL DE 50 MM		UN.	18	R\$ 7,72	R\$ 138,96
105	LUVA ESGOTO 40 MM EM PVC	2939	UN.	20	R\$ 0,56	R\$ 11,20
106	LUVA ESGOTO 50 MM	297949	UN.	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
107	LUVA ESGOTO 75 MM	353518	UN.	5	R\$ 1,20	R\$ 6,00
108	LUVA ESGOTO CORRER 75 MM	346198	UN.	5	R\$ 4,97	R\$ 24,85
109	LUVA ESGOTO DE CORRER 100 MM C/ ANEL	389641	UN.	8	R\$ 7,76	R\$ 62,08
110	LUVA ESGOTO DE CORRER 150 MM C/ ANEL	390467	UN.	5	R\$ 13,90	R\$ 69,50
111	LUVA GALVANIZADA 2"		UN.	17	R\$ 17,20	R\$ 292,40
112	LUVA GALVANIZADA DE 1 1/2"		UN.	5	9,54	R\$ 47,70
113	LUVA MARRON 20 MM EM PVC	2451	UN.	50	0,21	R\$ 10,50
114	LUVA PVC ESGOTO 100 MM	353504	UN.	15	4,49	R\$ 67,35
115	LUVA PVC ESGOTO 50 MM	303400	UN.	20	1,7	R\$ 34,00
116	LUVA SOLDÁVEL 50M MM MARRON	247695	UN.	15	R\$ 1,93	R\$ 28,95
117	LUVA SOLDAVEL AZUL 25 MM X 1/2		UN.	74	R\$ 1,26	R\$ 93,24
118	LUVA SOLDAVEL MARROM 32 MM		UN.	20	R\$ 0,95	R\$ 19,00
119	LUVA ULTRATEMP DE CORRER CPVC 22 MM		UN.	40	R\$ 5,41	R\$ 216,40
120	NIPLE DUPLO DE 1/2		UN.	598	R\$ 0,19	R\$ 113,62
121	NIPLE DUPLO DE 3/4		UN.	400	R\$ 0,27	R\$ 108,00
122	PARAFUSO AA PANELA CX COM 500		CX	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
123	PARAFUSO COM BUCHA 10 MM		UN.	3165	R\$ 0,16	R\$ 506,40
124	PARAFUSO COM BUCHA 8 MM		UN.	3800	R\$ 0,10	R\$ 380,00
125	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS 4,8 X 38 CX COM 250 UN		CX	38	R\$ 27,50	R\$ 1.045,00
126	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS 5,5 X 50 CX COM 200 UN		CX	49	R\$ 28,00	R\$ 1.372,00
127	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABEÇA PHILIPS 5,5 X 65 CX COM 250 UN		CX	43	R\$ 32,00	R\$ 1.376,00
128	PATCH CORD DE 1,5 MT E 2,5 MT		UN.	285	R\$ 22,93	R\$ 6.535,05
129	PD 1 M CX DE PAREDE CREME COM 12 UN		CX	90	R\$ 165,47	R\$ 14.892,30
130	PERNEIRAS		PAR	10	22,99	R\$ 229,90
131	PINO MACHO E FEMEA		UN.	93	R\$ 2,28	R\$ 212,04
132	PLACA DE EMBUTIR C/ INTERRUPTOR SIMPLES E ESPELHO		UN.	75	R\$ 3,35	R\$ 251,25
133	PLAFONIER		UN.	236	1,89	R\$ 446,04
134	PLUG ROSCÁVEL 1/2	239035	UN.	50	0,31	R\$ 15,50
135	PLUG ROSCÁVEL 3/4	239036	UN.	50	0,44	R\$ 22,00
136	PNEU PARA CARRINHO COM CÂMARA TAM. 3,50 X 8,0	335134	UN.	5	R\$ 38,50	R\$ 192,50
137	PREGO 10 X 12	138134	KG	2	R\$ 17,99	R\$ 35,98
138	PREGOS DIVERSOS		KG	195	R\$ 6,17	R\$ 1.203,15
139	RATOEIRA ADESIVA	445785	UN.	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
140	REBITE TODOS		CX	17	R\$ 57,19	R\$ 972,23
141	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75X50 MM	271409	UN.	5	R\$ 2,76	R\$ 13,80

Planilha1

142	REDUÇÃO MARRON 50 X 32 MM EM PVC	2648	UN.	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
143	REDUÇÃO PVC 150 X 100 MM	325971	UN.	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
144	REFIL PURIFICADOR IBBL		UN.	70	R\$ 29,99	R\$ 2.099,30
145	REGISTRO DE PRESSÃO BASE ½ DECA		UN.	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
146	REGISTRO DE PRESSÃO BASE ¾ DECA		UN.	93	R\$ 27,18	R\$ 2.527,74
147	REGISTRO DE PRESSÃO CPVC ½		UN.	25	R\$ 49,90	R\$ 1.247,50
148	REGISTRO DE PRESSÃO CPVC ¾		UN.	23	R\$ 52,80	R\$ 1.214,40
149	REGISTRO ESFERA ¾		UN.	73	R\$ 29,99	R\$ 2.189,27
150	REGISTRO ESFERA EM BRONZE		UN.	89	R\$ 9,88	R\$ 879,32
151	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 50 MM		UN.	14	R\$ 14,96	R\$ 209,44
152	REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 20 MM		UN.	48	R\$ 3,80	R\$ 182,40
153	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 60 MM		UN.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
154	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 25 MM		UN.	10	R\$ 5,05	R\$ 50,50
155	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 32 MM		UN.	8	R\$ 7,45	R\$ 59,60
156	REPARO PARA VALVULA HIDRAULICA		UN.	70	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00
157	ROLDANA PACOTE COM 100 UNID		PCT	6	R\$ 22,90	R\$ 137,40
158	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	233174	UN.	60	R\$ 9,08	R\$ 544,80
159	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 15 CM	372682	UN.	7	R\$ 4,20	R\$ 29,40
160	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23 CM	454021	UN.	49	R\$ 6,41	R\$ 314,09
161	ROLO PARA PINTURA		UN.	58	R\$ 4,96	R\$ 287,68
162	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA DE 9 CM		UN.	12	R\$ 1,67	R\$ 20,04
163	RUFO		UN.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
164	SELO MECANICO		UN.	38	R\$ 21,37	R\$ 812,06
165	SIFÃO INTELIGENTE	111600	UN.	47	R\$ 4,02	R\$ 188,94
166	SOMBRITE		UN.	2	269,97	R\$ 539,94
167	SUPORTE PARA TV		UN.	5	121,3	R\$ 606,50
168	TALHADEIRA P/ MARTELOS DEMOLIDORES ENCAIXE SDS COM COMPRIMENTO DE 400 MM		UN.	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
169	TE AZUL 20 MM X ½	266141	UN.	15	R\$ 2,51	R\$ 37,65
170	TE DE 100 MM ESGOTO		UN.	29	R\$ 4,42	R\$ 128,18
171	TE MARROM SOLDÁVEL DE 32 MM	242706	UN.	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
172	TE MARRON 40 MM EM PVC	2427	UN.	8	R\$ 3,35	R\$ 26,80
173	TE PVC AZUL C/ BUCHA LATÃO 20 X ½	312279	UN.	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
174	TE PVC AZUL C/ BUCHA LATÃO 25 MM X 1/2"	312279	UN.	20	R\$ 3,38	R\$ 67,60
175	TE PVC AZUL C/ BUCHA LATÃO 25 MM X 1/2"	312279	UN.	20	R\$ 3,38	R\$ 67,60
176	TE PVC ESGOTO 150 MM		UN.	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
177	TE PVC ESGOTO 150 MM	344620	UN.	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
178	TE PVC ESGOTO 40 MM		UN.	80	R\$ 1,27	R\$ 101,50
179	TE PVC ESGOTO 50 MM		UN.	10	R\$ 1,92	R\$ 19,20
180	TE PVC ESGOTO 50 MMX 50 MM	362910	UN.	15	R\$ 2,45	R\$ 36,75
181	TE PVC LATÃO AZUL 20 X ½		UN.	40	R\$ 2,45	R\$ 98,00
182	TE PVC MARRON SOLDAVEL 50 MM		UN.	30	R\$ 2,72	R\$ 81,60
183	TE PVC MARRON SOLDAVEL 50 X 25 MM		UN.	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
184	TE PVC MARRON SOLDAVEL DE 60 MM		UN.	20	R\$ 7,77	R\$ 155,40
185	TE PVC SOLDÁVEL 60 MM MARRON	390469	UN.	5	R\$ 13,63	R\$ 68,15
186	TE PVC SOLDÁVEL ESGOTO 50 MM	271423	UN.	20	R\$ 2,69	R\$ 53,80
187	TE SOLDÁVEL RED 50 X 20 MM	398823	UN.	15	R\$ 3,76	R\$ 56,40
188	TELA PLASTICA PRA TAPUME		RL	11	R\$ 82,12	R\$ 903,32
189	THINNER GL COM 5 LT		GL	22	R\$ 39,43	R\$ 867,46
190	TINTA BETUMINOSA 18 LT PRETA BRILHANTE	458673	GL	6	R\$ 370,80	R\$ 2.224,80
191	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LT		GL	28	R\$ 49,95	R\$ 1.398,60

Planilha1

192	TINTA METALATEX 18 LT		LTA	1	R\$ 188,00	R\$ 188,00
193	TINTA METALATEX ACRÍLICO FOSCO GELO 18 LT	456384	LTA	69	R\$ 297,00	R\$ 20.493,00
194	TINTA METALATEX ACRÍLICO FOSCO VANILA COM 18 LITROS	456384	LTA	63	R\$ 297,00	R\$ 18.711,00
195	TINTA METALATEX ECO 3,6 LT B. ÁGUA AREIA	446	LTA	88	R\$ 76,01	R\$ 6.688,88
196	TINTA ZARCÃO 3,6 LT	1562	GL	8	R\$ 35,77	R\$ 286,16
197	TOMADA DE EMBUTIR 2P + T		UN.	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
198	TORNEIRA DE MESA PARA COZINHA	349436	UN.	10	R\$ 37,77	R\$ 377,70
199	TORNEIRA DE PAREDE P/ COZINHA	349436	UN.	22	R\$ 37,18	R\$ 817,96
200	TORNEIRA ESFERA		UN.	117	R\$ 5,14	R\$ 601,38
201	TORNEIRA FILTRO INFERIOR	359073	UN.	30	R\$ 4,26	R\$ 127,80
202	TORNEIRA PARA JARDIM ½ POL.		UN.	221	15,69	R\$ 3.467,49
203	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO ½	429871	UN.	13	R\$ 35,00	R\$ 455,00
204	TRINCHA DE 1 1/2"	224216	UN.	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00
205	TRINCHA DE 1"	224218	UN.	49	R\$ 1,25	R\$ 61,25
206	TRINCHA DE 1/2"	224141	UN.	47	R\$ 0,77	R\$ 36,19
207	TRINCHA DE 2 ½ "		UN.	83	R\$ 2,07	R\$ 171,81
208	TRINCHA DE 2"		UN.	19	R\$ 1,65	R\$ 31,35
209	TRINCHA DE 2"	224221	UN.	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50
210	TRINCHA DE 3"		UN.	29	R\$ 3,74	R\$ 108,46
211	TRINCHA DE 3"	224231	UN.	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50
212	TUBO PONTAL AZUL		UN.	18	R\$ 3,71	R\$ 66,78
213	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	351296	UN.	45	R\$ 3,53	R\$ 158,85
214	UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	351297	UN.	5	R\$ 5,43	R\$ 27,15
215	UNIÃO SOLDÁVEL 40 MM	300191	UN.	5	R\$ 8,68	R\$ 43,40
216	UNIÃO SOLDÁVEL 60 MM	300193	UN.	13	R\$ 27,98	R\$ 363,74
217	UNIÃO SOLDÁVEL 60 MM	423917	UN.	10	R\$ 40,99	R\$ 409,90
218	VÁLVULA AMERICANA 3 ½ EM METAL CROMADO		UN.	9	R\$ 10,00	R\$ 90,00
219	VÁLVULA AMERICANA CROMADA 3 1/2"	355714	UN.	20	R\$ 9,89	R\$ 197,80
220	VÁLVULA HIDRA COMPLETA		UN.	10	R\$ 113,48	R\$ 1.134,80
221	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO 1"		UN.	25	R\$ 10,40	R\$ 260,00
222	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO S/ LADRÃO METAL CROM	319069	UN.	50	R\$ 14,52	R\$ 726,00
223	VÁLVULA REGULADORA P/ BOTIJÃO		UN.	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
224	VÁLVULA ROSCADA ¾ E 1"		UN.	50	R\$ 46,17	R\$ 2.308,25
	TOTAL DO SUBITEM 24				SOMA:	R\$ 163.341,08

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 25 - MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS						
1	CONCHA PLASTICA		UN.	22	R\$ 12,22	R\$ 268,84
2	CONCHA PLASTICA		UN.	27	R\$ 17,00	R\$ 459,00
3	MANGUEIRA GÁS	418502	UN.	3	R\$ 50,40	R\$ 151,20
4	PARAFUSO PARA TELHAS		CX	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00
5	PULVERIZADOR (BORRIFADOR)	231084	UN.	13	R\$ 6,89	R\$ 89,57
	TOTAL DO SUBITEM 25				SOMA:	R\$ 1.232,61

Planilha1

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 26 – MATERIAL ELÉTRICO						
1	ADAPTADOR 2P + T E ADAPT. REVERSO		UN.	431	R\$ 2,25	R\$ 969,75
2	ADAPTADOR PARA TOMADA		UN.	4	R\$ 3,40	R\$ 13,60
3	BOBINA PARA CHAVE CONTATORA WEG CWM 25.11; 32.11 E 65.11		UN.	58	R\$ 25,43	R\$ 1.474,94
4	BULBO LED 12 W BIVOLT	446036	UN.	1500	R\$ 6,56	R\$ 9.840,00
5	BULBO LED 20 W BIVOLT	448527	UN.	493	R\$ 11,70	R\$ 5.768,10
6	CABINHO FLEXÍVEL DE 4 MM COM 100 MTS		ROLO	7	R\$ 127,00	R\$ 889,00
7	CABINHO FLEXÍVEL DE 6 MM COM 100 MT		ROL	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00
8	CABO ALUMÍNIO QUADRUPLEX 35 MM (BOBINA)		BOB	1	R\$ 3.477,00	R\$ 3.477,00
9	CABO CU ISOL-FLEX 0,61X 95 M BOBINA COM 200 MTS		BOB	1	R\$ 5.040,00	R\$ 5.040,00
10	CABO DE COBRE FLEXIVEL 3X1,5 E 3 X2,5		RL	2	R\$ 1.046,00	R\$ 2.092,00
11	CABO DE REDE CAT 6 AZUL CX COM 305 MT	305272	CX	5	R\$ 529,61	R\$ 2.648,05
12	CABO ELÉTRICO PP 3 X 6 MM	415721	MT	100	R\$ 11,23	R\$ 1.123,00
13	CABO FLEX 16 MM COM 100 MTS		UN.	3	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00
14	CABO HDMI 15 M		UN.	22	R\$ 62,04	R\$ 1.364,88
15	CABO HEPR/PVC FLEX 3X10 E 3X6 COM 300 M		RL	2	R\$ 2.221,50	R\$ 4.443,00
16	CABOS DIVERSOS COM 100 METROS		RL	4	R\$ 280,82	R\$ 1.123,28
17	CAIXA PADRÃO PARA CANALETAS 20 E 40 MM COM 40 UNIDADES		CX	52	R\$ 100,00	R\$ 5.200,00
18	CANALETAS FAME TODAS		CX	123	R\$ 158,73	R\$ 19.523,79
19	CHAVE CONTATORA WEG CWM 25.11		UN.	20	R\$ 93,70	R\$ 1.874,00
20	CHAVE ELETRICA WEG		UN.	67	R\$ 344,92	R\$ 23.109,64
21	CHAVE ELETRÔNICA DE BOIA 16 A		UN.	22	R\$ 25,61	R\$ 563,42
22	CHAVE MAR GIRIUS CS 301	150659	UN.	25	R\$ 33,62	R\$ 840,50
23	CHUVEIRO ELÉTRICO 220 V COM 3 RESISTÊNCIAS SOBRESSALENTES		UN.	200	R\$ 26,30	R\$ 5.260,00
24	CONECTOR BIMETÁLICO 16 MM		UN.	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00
25	CONECTOR BIMETÁLICO 25 MM		UN.	34	R\$ 3,41	R\$ 115,94
26	CONECTOR BIMETÁLICO 35 MM		UN.	9	R\$ 4,31	R\$ 38,79
27	CONECTOR BIMETÁLICO 50 MM		UN.	7	R\$ 5,58	R\$ 39,06
28	CONECTOR BIMETÁLICO 70 MM		UN.	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50
29	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA CABOS ISOLADOS 70 X 240 MM X 70 X 240 MM		UN.	35	R\$ 23,57	R\$ 824,95
30	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA CABOS ISOLADOS 10 – 95 X 1,5 X 10 MM		UN.	13	R\$ 3,49	R\$ 45,37
31	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA CABOS ISOLADOS 16 – 95 X 4 – 35 MM		UN.	33	R\$ 6,26	R\$ 206,58
32	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA CABOS ISOLADOS 16 – 120 X 4 – 35 MM		UN.	18	R\$ 7,18	R\$ 129,24
33	DISJUNTOR 2 X 10 AMPERES		UN.	48	R\$ 15,17	R\$ 728,16
34	DISJUNTOR 2 X 16 AMPERES		UN.	72	R\$ 15,25	R\$ 1.098,00
35	DISJUNTOR 2 X 20 AMPERES		UN.	27	R\$ 15,32	R\$ 413,64
36	DISJUNTOR 2 X 25 AMPERES		UN.	78	R\$ 15,82	R\$ 1.233,96
37	DISJUNTOR 3X400		UN.	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
38	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 6A 3 K	416362	UN.	20	R\$ 23,06	R\$ 461,20
39	DISJUNTOR DE 50 A		UN.	5	R\$ 632,80	R\$ 3.164,00
40	DISJUNTOR PADRÃO DIN 1 X 6 A	408855	UN.	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
41	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 80 A	416382	UN.	5	R\$ 78,98	R\$ 394,90
42	DISJUNTORES TODOS OS MODELOS		UN.	454	R\$ 12,66	R\$ 5.747,64
43	DUCHA LINEA 220 V 5500 W ZAGONEL		UN.	199	R\$ 23,06	R\$ 4.588,94

Planilha1

44	ELETRODO 2.5 X 350 MM CX C/ 5 KG	371881	PCT	24	R\$ 47,50	R\$ 1.140,00
45	ELETRODO 3.2 X 350 MM CX C/ 5 KG	371883	CX	24	R\$ 47,50	R\$ 1.140,00
46	ELETRODO 4.0 X 350 MM COM 20 KG		CX	2	R\$ 248,99	R\$ 497,98
47	EXTENAÇÃO ELÉTRICA DE 10 MT	407480	UN.	14	R\$ 10,00	R\$ 140,00
48	FIO TELEFONICO F1 2X0,6 COM 3000M		RL	1	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
49	FIO TELEFÔNICO ROLO COM 200 MT	243629	RLO	5	R\$ 128,00	R\$ 640,00
50	FIOS DIVERSOS		RL	3	R\$ 84,68	R\$ 254,04
51	FITA ISOLANTE		UN.	65	R\$ 4,04	R\$ 262,60
52	FITA ISOLANTE 20 MTS	226937	UN.	250	R\$ 3,14	R\$ 785,00
53	FONTE COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX 200 W	383396	UN.	16	R\$ 39,50	R\$ 632,00
54	LÂMPADA DE LED TUBULAR T 8 20 W BIVOLT	437513	UN.	450	R\$ 10,99	R\$ 4.945,50
55	LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA FLÚOR 127X15W-220X15W-127X25W E 220X25W		UN.	3118	R\$ 4,04	R\$ 12.596,72
56	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E 27 60 W X 127 V		UN.	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
57	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E 27 40 W X 220 V		UN.	821	R\$ 17,39	R\$ 14.277,19
58	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E 27 40 W X 127 V		UN.	660	R\$ 18,99	R\$ 12.533,40
59	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA E 27 60 W X 220 V		UN.	90	23,31	R\$ 2.097,90
60	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA EMPALUX DE 127 V 25 W MODELO FL 12516		UN.	1800	R\$ 5,52	R\$ 9.936,00
61	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 COMPACTA LISA E EM ESPIRAL ESPIRAL		UN.	962	R\$ 9,99	R\$ 9.610,38
62	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 X 130		UN.	250	R\$ 1,18	R\$ 295,00
63	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 X 220		UN.	312	R\$ 1,16	R\$ 361,92
64	LÂMPADA INCANDESCENTE 60 X 130		UN.	410	R\$ 0,89	R\$ 364,90
65	LÂMPADA INCANDESCENTE 60 X 220		UN.	870	R\$ 0,89	R\$ 774,30
66	LÂMPADA LED 30 W	441137	UN.	339	R\$ 20,50	R\$ 6.949,50
67	LÂMPADA LED 9 W	455334	UN.	739	R\$ 4,90	R\$ 3.621,10
68	LÂMPADA LED TUBO MODELO MS – TUBE – T 8 PW – 18 W	444603	UN.	1500	R\$ 9,76	R\$ 14.640,00
69	LÂMPADA MISTA 160 X 220		UN.	55	R\$ 5,45	R\$ 299,75
70	LÂMPADA MISTA 220 X 250		UN.	2	R\$ 7,91	R\$ 15,82
71	LÂMPADA PARA PROJETOR		UN.	10	R\$ 319,79	R\$ 3.197,90
72	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE T10 PLUS 40W		UN.	25	R\$ 6,19	R\$ 154,75
73	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W BASE E 40 AMARELA		UN.	30	R\$ 21,50	R\$ 645,00
74	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W BASE E 40 220 V		UN.	150	R\$ 25,45	R\$ 3.817,50
75	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W BASE E 40 220 V.		UN.	10	R\$ 43,97	R\$ 439,70
76	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 150 W 220 V BASE E - 40		UN.	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
77	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 70 W 220 V BASE E - 27		UN.	25	R\$ 17,68	R\$ 442,00
78	LÂMPADA VAPOR METÁLICO		UN.	30	R\$ 23,64	R\$ 709,20
79	PARA RAIOS		UN.	23	R\$ 128,05	R\$ 2.945,15
80	PILHA AAA		BLS	0	R\$ 4,91	R\$ 0,00
81	PILHA AAA COM 4 UNIDADES	231788	BLS	26	R\$ 4,93	R\$ 128,18
82	PILHA ALCALINA AA BLISTER COM 4 UNID.	231790	BLS	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00
83	PLACA COM 2 TOMADAS 2P+T DE 10 AMP DISTANCIADAS		UN.	460	R\$ 8,45	R\$ 3.887,00
84	PLACA DE EMBUTIR COM UMA TOMADA 10A		UN.	125	R\$ 1,50	R\$ 187,50
85	PLAFON REDONDO DE TETO		UN.	1400	R\$ 1,89	R\$ 2.646,00
86	PLUG T 3 SAÍDAS	440987	UN.	40	R\$ 3,35	R\$ 134,00

Planilha1

87	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO		UN.	1	R\$ 568,00	R\$ 568,00
88	REATOR ELETRÔNICO 2X40		UN.	450	R\$ 7,98	R\$ 3.591,00
89	REATOR INTEGRADO P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W 220 V		UN.	20	R\$ 28,40	R\$ 568,00
90	REATOR INTERNO LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100 W 220 V		UN.	24	R\$ 36,98	R\$ 887,52
91	REATOR INTERNO PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO ALTA PRESSÃO 220 V (RSC 150 W AFP INT)	429366		32	R\$ 47,80	R\$ 1.529,60
92	REATOR LÂMPADA VAPOR METALICO		UN.	18	R\$ 45,38	R\$ 816,84
93	RÉGUA CALHA ELÉTRICA		UN.	13	R\$ 42,00	R\$ 546,00
94	RELÊ DE PROTEÇÃO DE SISTEMA ELÉTRICO 110 V – TEMPORIZADOR		UN.	3	R\$ 33,83	R\$ 101,49
95	RELÊ DE PROTEÇÃO DE SISTEMA ELÉTRICO 220 V – 10 A -TEMPORIZADOR		UN.	3	R\$ 48,41	R\$ 145,23
96	RELÊ FOTO ELÉTRICO BIVOLT SEM BASE		UN.	190	R\$ 14,99	R\$ 2.848,10
97	RELÊ FOTO ELETRÔNICO 105 – 305 V 1800 VA		UN.	241	R\$ 10,52	R\$ 2.535,32
98	RELÊ TÉRMICO (TODOS)		UN.	22	R\$ 33,94	R\$ 746,68
99	RELÊ TÉRMICO REF R W 27.2		UN.	2	R\$ 53,62	R\$ 107,24
100	RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE 220 V COM 25		CX	3	R\$ 144,00	R\$ 432,00
101	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO LORENZETTI 220 V PCT COM 10		UN.	210	R\$ 10,08	R\$ 2.116,80
102	SUORTE PARA PROJETOR STANDART VIS		UN.	87	R\$ 120,00	R\$ 10.440,00
103	TEMPORIZADOR ANALOGICO BIVOLT		UN.	42	R\$ 31,49	R\$ 1.322,58
104	TERMINAL FORQUILHA ISOLADO 12 – 10 AWG	389814	UN.	400	R\$ 0,56	R\$ 224,00
105	TERMINAL TUBULAR ILHÓS ISOLADO PARA CABO DE 10 MM	322605	UN.	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
106	TERMINAL TUBULAR ILHÓS ISOLADO PARA CABO DE 16 MM	322606	UN.	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
107	TOMADA PADRÃO 2P+T DE 10 AMP C/P		UN.	1260	R\$ 6,90	R\$ 8.694,00
108	TOMADA PADRÃO BR 10 A COM 100 (14136) TOMADA PADRÃO BR 10 A CX COM 100 UN		UN.	18	R\$ 783,00	R\$ 14.094,00
	TOTAL DO SUBITEM "26"				SOMA:	R\$ 295.975,10

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 28 – MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA						
1	AVENTAL DE SILICONE		UN.	79	R\$ 4,69	R\$ 370,51
2	AVENTAL PVC BRANCO	240136	UN.	100	R\$ 6,48	R\$ 648,00
3	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO		PAR	147	R\$ 16,77	R\$ 2.465,19
4	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO		PAR	81	R\$ 22,66	R\$ 1.835,46
5	CADEADOS PREGÃO 16/2014 E 13/2015		UN.	260	R\$ 8,79	R\$ 2.285,40
6	CAPA PARA CHUVA		UN.	175	R\$ 10,48	R\$ 1.834,00
7	EPI		UN.	13	R\$ 199,99	R\$ 2.599,87
8	LUVA AMARELA P, M, G E GG		PAR	3168	R\$ 1,92	R\$ 6.082,56
9	LUVA DE MALHA MESCLADA	280830	PAR	49	R\$ 3,59	R\$ 175,91
10	LUVA DE VINIL TAMANHO G	304173	CX	146	R\$ 11,73	R\$ 1.712,58
11	LUVA DE VINIL TAMANHO G COM 100	270225	CX	50	R\$ 13,01	R\$ 650,50
12	LUVA DE VINIL TAMANHO M COM 100	269893	CX	69	R\$ 13,80	R\$ 952,20
13	LUVA DE VINIL TAMANHO M COM 100	443397	CX	100	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00
14	MÁSCARA FACIAL DESCARTAVEL PCT COM 50 UNIDADES		PCT	19	R\$ 4,45	R\$ 84,55
15	ÓCULOS CANAVIEIRO E COMUM		UN.	33	R\$ 4,63	R\$ 152,79

Planilha1

16	PROTETOR FACIAL		UN.	17	R\$ 15,72	R\$ 267,24
17	TELA FACHADEIRA		RL	1	288,98	R\$ 288,98
18	TOUCA CAPILAR PRETA PCT COM 100 UNID	332423	PCT	12	R\$ 51,00	R\$ 612,00
19	TOUCA DESCARTÁVEL TIPO HOSPITALAR PCT COM 100	369561	PCT	99	R\$ 7,11	R\$ 703,89
	TOTAL DO SUBITEM "28"				SOMA:	R\$ 25.096,63

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 30 – MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES						
1	TELEFONE		UN.	48	R\$ 34,40	R\$ 1.651,20
	TOTAL DO SUBITEM "30"				SOMA:	R\$ 1.651,20

ITEM:	ESPÉCIE:		UN.	QUANT.:	VR. UNIT.:	TOTAL:
GRUPO : 42 – FERRAMENTAS						
1	ALICATE ISOLADO		UN.	7	R\$ 13,44	R\$ 94,08
2	ANCINHO		UN.	5	R\$ 3,96	R\$ 19,80
3	DISCO DESBASTE 4 ½ X ¼		UN.	18	R\$ 3,44	R\$ 61,92
4	ENXADA SEM CABO		UN.	7	R\$ 27,19	R\$ 190,33
5	ENXADA SEM CABO FUZIL Nº 36	226833	UN.	4	R\$ 30,41	R\$ 121,64
6	ENXADÃO		UN.	23	R\$ 10,65	R\$ 244,95
7	FIO CORTADOR DE GRAMA VERMELHO		RL	2	R\$ 99,56	R\$ 199,12
8	JOGO DE CHAVE DE FENDA 6 PEÇAS		JG	2	R\$ 35,58	R\$ 71,16
9	LÂMINA PARA ARCO DE SERRA 12"	346213	UN.	47	R\$ 2,90	R\$ 136,30
10	MACHADO		UN.	7	R\$ 29,40	R\$ 205,80
11	MANGUEIRA PARA NIVEL		M	127	R\$ 0,61	R\$ 77,47
12	MARTELO		UN.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
13	PÁ DE CORTE (AJUNTADORA)		UN.	6	R\$ 31,89	R\$ 191,34
14	RASTELO SEM CABO		UN.	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
15	RODO PARA CAFÉ		UN.	9	R\$ 27,79	R\$ 250,11
16	SERROTE CARPINTEIRO		UN.	5	R\$ 23,67	R\$ 118,35
17	TRENA DE 50 MTS	217906	UN.	7	R\$ 25,99	R\$ 181,93
18	TRINCHA DE 1		UN.	26	R\$ 1,83	R\$ 47,58
	TOTAL DO SUBITEM "42"				SOMA:	R\$ 2.325,88

COMISSÃO

NOME:	CARGO:	DATA:
TATHIANA DAMITO BALDINI PALLOS	NUTRICIONISTA	30/12/20
MAURO BARBIERI	TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA	30/12/20
GENTIL LUIZ MIGUEL FILHO	TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA	30/12/20

ALMOXARIFE:

NOME: JOSÉ EDUARDO GUIDA	CARGO: MOTORISTA	
CPF: 586.818.176-04		30/12/20

ESTOQUE APURADO EM DEZEMBRO DE 2020

R\$ 1.102.444,09